
          АДМИНИСТРАЦИЯ 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

              НОВАЯ КАРМАЛА 

        МУНИЦИПАЛЬНОГО 

    РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

        от 21 июля  2023 года   № 22 

                 с. Новая Кармала 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

«Об организации розничного сбыта товаров» 

          Рассмотрев представление прокурора Кошкинского района Самарской 

области от 28.06.2023г. № 07-03-2023/Прдп-495-23-234 «Об устранении 

нарушений требований налогового законодательства, законодательства при 

реализации национальных проектов, законодательства о защите прав субъектов 

предпринимательской деятельности при организации розничного рынка товаров,  

в соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009 г N 381-ФЗ "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 

№ 208-р и в целях стимулирования активности малого торгового 

предпринимательства и самозанятости граждан и обеспечения 

продовольственной безопасности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.  

1.1. Оказывать содействие в получении юридическими и физическими лицами 

необходимого количества мест размещения нестационарных торговых объектов 

и объектов для осуществления развозной торговли, торговых мест на ярмарках и 

розничных рынках;  

1.2. обеспечить максимальную доступность торговых объектов для населения, 

увеличение ассортимента и разнообразия товаров, предлагаемых к реализации 

юридическими и физическими лицами;  

1.3. содействовать открытию юридическими и физическими лицами новых 

торговых объектов всех форм торговли, обращая особое внимание на 

необходимость увеличения количества ярмарок, розничных рынков, торговых 

мест на них, мест размещения нестационарных торговых объектов  и объектов 

для осуществления развозной торговли, а также предоставления 

компенсационных мест для размещения таких торговых объектов; 

 1.4. обеспечить крестьянским (фермерским) хозяйствам, а также гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством, 

огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, 

возможность реализации указанной продукции в местах с высокой  




